
 

REGIONE PIEMONTE BU52 30/12/2021 
 

Codice A2106B 
D.D. 22 novembre 2021, n. 300 
D.G.R 74-3874 del 01/01/2021. D.D. 224/2021 - Misure B1.5 ''Grandi eventi sportivi'' e B1.6 
''Manifestazioni sportive di valenza regionale, nazionale e internazionale''. Riduzione della 
prenotazione n. 11860/2021 sul cap. 153690/2021.   
 

 

ATTO DD 300/A2106B/2021 DEL 22/11/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2106B - Sport e tempo libero 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.G.R 74-3874 del 01/01/2021. D.D. 224/2021 - Misure B1.5 “Grandi eventi 
sportivi” e B1.6 “Manifestazioni sportive di valenza regionale, nazionale e 
internazionale”. Riduzione della prenotazione n. 11860/2021 sul cap. 153690/2021. 
 
 

 
Premesso che con D.G.R. n. 74-3874 del 01/01/2021 sono state rese disponibili le risorse per 
l’assegnazione dei contributi a fondo perduto relativamente alle Misure B 1.5 Grandi Eventi e 
Misura B 1.6 Manifestazioni sportive di valenza regionale, nazionale e internazionale di cui al 
Programma pluriennale per lo sport approvato con D.C.R. n. 70-7674 del 5 maggio 2020 e s.m.i.; 
 
con Determinazione dirigenziale n. 224 del 11/8/2021, è stato approvato, così come previsto dalla 
Deliberazione di Giunta sopra citata, l’“Avviso pubblico per la presentazione delle istanze e 
l’assegnazione del contributi in oggetto e, contestualmente, si è altresì prenotata la somma 
complessiva di Euro 1.670.000,00; 
 
tale somma è stata prenotata sui seguenti capitoli, che presentavano la necessaria disponibilità 
finanziaria e la pertinenza con le finalità e i contenuti della determinazione in oggetto: 
- euro 1.255.000,00 sul capitolo 183283 "Contributi ad Enti e alle Società per la promozione e 
diffusione dell'attività sportiva (l.r. 23/2020) - prenotazione num. 11859/2021; 
- euro  415.000,00 sul capitolo 153690 "Contributi ad Enti e alle Società per la promozione e 
diffusione dell'attività sportiva (l.r. 23/2020) - Enti pubblici - prenotazione num 11860/2021; 
 
ritenuto opportuno, alla luce delle istanze pervenute entro il termine di scadenza del bando, ridurre 
la prenotazione num. 11860/2021, relativa alle risorse a favore delle domande presentate dagli enti 
pubblici, in quanto superiore alle necessità; 
 
ritenuto di procedere alla riduzione di complessivi euro 365.000,00 della spesa prenotata con la 
determinazione in oggetto (prenotazione n. 11860/2021 sul cap. 153690/2021, la cui transazione 
elementare è rappresentata nell’appendice A  elenco registrazioni contabili parte integrante e 



 

sostanziale del presente provvedimento; 
 
preso atto della necessità di rinviare a un successivo provvedimento deliberativo la variazione 
compensativa al fine di incrementare la disponibilità del capitolo 183283/2021 di pari importo. 
 
Tutto quanto sopra premesso 
 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.G.R. n. 34-3874 dell' 1.10.2021 "Approvazione, per l'anno 2021, dei criteri e delle 
modalità di attuazione della misura B1.5 "Grandi eventi sportivi" e della Misura B1.6 
"Manifestazioni sportive di valenza regionale, nazionale e internazionale" 

• D.G.R. n. 19 - 4872 del 10 aprile 2017 che disciplina i procedimenti amministrativi - Area 
Turismo e Sport; 

• l.r. n.23/20 del 1/10/2020 "Norme in materia di promozione e di impiantistica sportiva"; 

• D.C.R. n. 70-7674 del 5 maggio 2020 "Programma pluriennale per la promozione delle 
attività sportive fisico-motorie e per l'impiantistica sportiva anni 2020-2022"; 

• DGR n. 1-3082 del 16 aprile 2021 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte"; 

• D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• D.Lgs n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i. 

• L.r. n. 7 del 12 aprile 2021 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2021-2023 (Legge di stabilità regionale 2021)"; 

• L.r. n. 8 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• DGR n. 1 - 3115 del 19 aprile 2021, avente per oggetto "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 
8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.; 

• L.r. 21 del 29 luglio 2021 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e 
disposizioni finanziarie"; 

• DGR n. 43-3529 del 9 luglio 2021 recante "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18/R. 
Approvazione"; 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 
1-4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021. 

 
 

DETERMINA  
 



 

- di procedere, per le motivazioni illustrate in premessa, alla riduzione della prenotazione di 
impegno num. 11860/2021 assunta con la determinazione dirigenziale n. 224 dell'11/8/2021, per 
l’importo di euro 365.000,00 sul cap. 153690/2021, la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’appendice A elenco registrazioni contabili parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
- di rinviare a un successivo provvedimento deliberativo la variazione compensativa al fine di 
incrementare la disponibilità del capitolo 183283/2021 di pari importo. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.   
 
La presente determinazione, non riconducibile alle fattispecie definite dal D. Lgs. 33/2013, non è 
soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Regione 
Piemonte. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2106B - Sport e tempo libero) 
Firmato digitalmente da Carla Villari 

 
 
 


